
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ – 

 САСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

 «ПРИДОРОЖНАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА» ИМЕНИ А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ 

(МКОУ «ПРИДОРОЖНАЯ СШ»  ИМ. А.С.НОВИКОВА-ПРИБОЯ) 

 

ПРИКАЗ №160 

от 10.10.2022 г  

Об утверждении графика оценочных процедур на 2022-2023 учебный год  

 

В соответствии с Рекомендациями Минпросвещения Российской 

Федерации №СК-228/03 и Письма Рособрнадзора №01-169/08-01 от 6 августа 

2021 годаи в целях стистематизации оценочных процедур в МКОУ 

«Придорожная СШ» им.А.С.Новикова-Прибоя 

 

Приказываю: 

1. Утвердить график проведения оценочных процедур на 2-22-2023 

учебный год (Приложение 1). 

2. Оценочными процедурами считать контрольные, самостоятельные и 

диагностические работы, которые выполняются учащимися класса 

одновременно и длительность которых составляет не менее 30 минут. 

3. Ответственному за ведение школьного сайта опубликовать приказ и 

график проведения оценочных процедур на школьном сайте в разделе 

«Документы». 

4. Контроль исполнения данного приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор школы:                         Царапкин В.Ф. 
                                                        



Приложение 1 

к приказу МКОУ «Придорожная 

СШ»им.А.С.Новикова-Прибоя 

№ 160 от 10.10.2022 г 

График проведения оценочных процедурна 2022 – 2023 учебный год 
 

 

Класс Предмет Дата 

проведения 

Форма работы 

1 математика 07.12.2022 Диагностическая работа 

21.12.2022 Контрольная работа 

18.05.2023 Итоговая контрольная работа 

3 математика 14.09.2022 Входная проверочная работа 

29.09.2022 Контрольная работа 

11.11.2022 Проверочная работа 

14.12.2022 Контрольная работа за 1 полугодие 

16.02.2023 Контрольная работа 

26.04.2023 Контрольная работа 

23.05.2023 Итоговая контрольная работа 

1 русский язык 20.12.2022 Диктант 

16.02.2023 Списывание печатного текста 

17.05.2023 Итоговая контрольная работа 

3 Русский язык 15.09.2022 Входная проверочная работа 

20.10.2022 Проверочная работа 

17.11.2022 Диктант 

21.12.2022 Контрольный диктант за 1 полугодие 

15.02.2023 Диктант 

21.03.2023 Диктант 

19.04.2023 Диктант 

17.05.2023 Итоговый контрольный диктант 

24.05.2023 Проверочная работа 

1 Литературное 

чтение 

23.05.2023 Итоговая проверка техники чтения 

3 Литературное 

чтение 

04.10.2022 Проверка техники чтения 

17.11.2022 Проверочная работа 

15.12.2022 Комплексная работа за 1 полугодие 

29.03.2023 Проверочная работа 

18.05.2023 Комплексная работа за 2 полугодие 

2 математика 15.09.2022 Входная контрольная работа 

№1(входная) 

22.09.2022 Контрольная работа №2 

1.11.2022 Контрольная работа №3 

10.11.2022 Контрольная работа №4 

17.11.2022 Контрольная работа №5 

6.12.2022 Контрольная работа №6 



  15.12.2022 Контрольная работа №7 (1 полугодие) 

23.12.2022 Контрольная работа №8 

30.01.2023 Контрольная работа №9 

14.02.2023 Контрольная работа №10 

21.03.2023 Контрольная работа №11 

31.03.2023 Контрольная работа №12 

3.05.2023 Контрольная работа №13 

22.05.2023 Контрольная работа №14 (итоговая) 

4 математика 12.09.2022 Входная контрольная работа №1 

3.10.2022 Контрольная работа№2 

18.10.2022 Контрольная работа№3 

09.11.2022 Контрольная работа №4 

17.11.2022 Контрольная работа №5 

20.12.2022 Контрольная работа№6 (1 полугодие) 

16.01. 2023 Контрольная работа№7 

15.02.2023 Контрольная работа№8 

16.03.2023 ВПР 

23.03.2023 Контрольная работа №9 

18.04.2023 Контрольная работа №10 

10.05.2023 Итоговая контрольная работа №12 

2 Русский язык 14.09.2022 Контрольная работа№1 (входная) 

28.09.2022 Контрольная работа№2 

7.10.2022 Контрольная работа№3 

22.10.2022 Контрольная работа№4 

18.10.2022 Контрольная работа№5 

13.12.2022 Контрольная работа№6 

22.12.2022 Контрольная работа№7 

(1 полугодие) 

25.01.2023 Контрольная работа№8 

15.02.2023 Контрольная работа№9 

16.03.2023 Контрольная работа№10 

18.04.2023 Контрольная работа№11 

25.04.2023 Контрольная работа №12 (итоговая) 

4 Русский язык 13.09.2022 Контрольная работа№1 (входная) 

27.09.2022 Контрольная работа№2 

19.10.2022 Контрольная работа№3 

17.11.2022 Контрольная работа№4 

12.12.2022 Контрольная работа№5 

20.12.2022 Контрольная работа№6 (1 полугодие) 

17.01.2023 Контрольная работа№7 



  16.02.2023 Контрольная работа№8 

9.03.2023 Контрольная работа№9 

21.03.2023 ВПР 

22.04.2023 Контрольная работа№10 

3.05.2023 Контрольная работа№11(итоговая) 

 
 

5 

 
 

Английский язык 

29.10.2022  

Контрольный тест 17.11.2022 

29.12.2022 

16.02.2023 

06.04.2023 

25.05.2022 Итоговый тест 

 
 

6 

 
 

Английский язык 

30.10.2022  

Контрольный тест 16.11.2022 

28.12.2022 

15.02.2023 

05.04.2023 

24.05.2023 Итоговый тест 

 
 

7 

 
 

Английский язык 

29.10.2022  

Контрольный тест 17.11.2022 

29.12.2022 

16.02.2023 

06.04.2023 

19.04.2023 ВПР 

25.05.2022 Итоговый тест 

 
 

8 

 
 

Английский язык 

30.10.2022  

Контрольный тест 16.11.2022 

28.12.2022 

16.02.2023 

05.04.2023 

26.05.2023 Итоговый тест 

 
 

9 

 
 

Английский язык 

30.10.2022  

Контрольный тест 17.11.2022 

28.12.2022 

15.02.2023 

05.04.2023 

24.05.2023 Итоговый тест 

 
 

10 

Английский язык 06.10.2022  

Контрольный тест 17.11.2022 

29.12.2022 

16.02.2023 

06.04.2023 

16.05.2023 Итоговый тест 

 

11 

 

Английский язык 

03.10.2022  

Контрольный тест 
 

 
ВПР 

17.11.2022 

29.12.2022 

16.02.2023 

22.03.2023 

06.04.2023 

16.05.2023 Итоговый тест 

5 литература 30.11.2022 Контрольная работа 



  03.03.2022 Контрольная работа 

26.05.2023 Итоговая к/р 

6 литература 27.09.2022 Контрольная работа 

11.11.2022 Техника чтения 

20.12.2022 Тестирование 

03.02.2023 Контрольная работа 

18.05.2023 Итоговое тестирование 

7 литература 4.11.2022 Контрольная работа 

15.12.2022 Тестирование 

06.02.2023 Контрольная работа 

31.03.2023 Тестирование 

22.05.2023 Итоговая к/р 

8 литература 25.10.2022 Тестирование 

21.12.2022 Контрольная работа 

10.02.2023 Тестирование 

15.05.2023 Итоговая контрольная работа 

9 литература 07.11.2022 Контрольная работа 

24.01.2023 Тестирование 

15.03.2023 Тестирование 

18.05.2023 Контрольная работа 

10 литература 23.09.2022 Тестирование 

25.10.2022 Контрольная работа 

23.12.2022 Тестирование 

13.02.2023 Контрольная работа 

22.05.2023 Итоговое тестирование 

11 литература 28.10.2022 Тестирование 

18.11.2022 Контрольная работа 

07.12.2022 ИС(И) 

01.02.2023 ИС(И) 

03.05.2023 ИС(И) 

5 Русский язык 03.10.2022 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

01.12.2022 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

13.01.2023 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

17.02.2023 Тестирование 

21.03.2023 ВПР 

19.04.2023 Тестирование 

18.05.2023 Итоговый контрольный диктант с 

грамматическим заданием 

6 Русский язык 04.10.2022 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 



  29.11.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

22.12.2022 Тестирование 

2.02.2023 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

22.03.2023 ВПР 

18.04.2023 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

23.05.2023 Итоговый контрольный диктант с 
грамматическим заданием 

7 Русский язык 19.09.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

02.11.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

26.12.2022 Тест 

03.02.2023 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

28.02.2023 Тест 

28.03.2023 ВПР 

21.04.2023 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

24.05.2023 Итоговый контрольный диктант с 
грамматическим заданием 

8 Русский язык 08.10.2022 Тест 

01.12.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

30.01.2023 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

17.02.2023 Тест 

17.03.2023 ВПР 

18.05.2023 Итоговый контрольный диктант с 
грамматическим заданием 

9 Русский язык 6.10.2022 Тест 

2.12.2022 Пробный ОГЭ 

25.01.2023 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

08.02.2023 Устное собеседование 

20.02.2023 Пробный ОГЭ 

17.05.2023 Пробный ОГЭ 

10 Русский язык 22.09.2022 Тестирование 

27.10.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

06.12.2022 Тестирование в формате ЕГЭ 

18.01.2023 Тестирование 

02.03.2023 Контрольный диктант с грамматическим 

заданием 

20.04.2023 Тестирование в формате ЕГЭ 

15.05.2023 Итоговое тестирование 



11 Русский язык 4.10.2022 Тестирование 

17.11.2022 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

26.12.2022 Пробный ЕГЭ 

20.02.2023 Пробный  ЕГЭ 

6.03.2023 Контрольный диктант с грамматическим 
заданием 

26.04.2023 Пробный ЕГЭ 

12.05.2023 Итоговое тестирование 

6 Математика 27.09.2022 Контрольная работа 

 

 

 

 

 

 

 

ВПР 

28.10.2022 

10.11.2022 

12.12.2022 

27.12.2022 

27.01.2023 

17.02.2023 

23.03.2023 

07.04.2023 

28.04.2023 

15.05.2023 

7 Математика 01.11.2022 Контрольная работа 

 

ВПР 
27.12.2022 

30.03.2023 

28.04.2023 

8 Алгебра 06.10.2022 Контрольная работа 

 

 

 

ВПР 

27.10.2022 

12.12.2022 

02.02.2023 

23.03.2023 

24.04.2023 

Геометрия 28.11.2022 Контрольная работа 

10.01.2023 

27.02.2023 

31.03.2023 

9 Алгебра 20.10.2022 Контрольная работа 
 
 

 

Пробный ОГЭ 

Пробный ОГЭ 

28.11.2022 

29.12.2022 

22.02.2023 

05.04.2023 

18.05.2023 

Геометрия 28.10.2022 Контрольная работа 

02.12.2022 

28.03.2023 

23.05.2023 

10 Алгебра 20.09.2022 Контрольная работа 

21.10.2022 

15.11.2022 



  21.12.2022  

01.02.2023 

22.03.2023 

05.05.2023 

Геометрия 04.11.2022 Контрольная работа 

15.12.2022 

17.02.2023 

07.04.2023 

17.05.2023 

11 Математика 04.10.2022 Контрольная работа  

05.14.2022 

27.12.2022 

09.02.2023 

22.02.2023 Пробный ЕГЭ 

05.04.2023 

 

 
5 

 

 
география 

21.10.2022 Контрольное тестирование 

27.01.2023 

12.05.2023 Итоговое тестирование 

 

 
6 

 

 
география 

10.11.2022  

 
Контрольное тестирование 

22.12.2022 

18.02.2023 

01.04.2023 

20.05.2023 Итоговое тестирование 

6 обществознание 29.03.2023 ВПР 

 

 
7 

 

 
география 

26.09.2022  

 
Контрольное тестирование 

16.11.2022 

14.12.2022 

24.01.2023 

16.02.2023 

27.04.2023 

23.05.2023 Итоговое тестирование 

 

 
8 

 

 
география 

04.10.2022  

 
Контрольное тестирование 

01.11.2022 

8.12.2022 

20.01.2023 

15.03.2023 

26.04.2023 

19.05.2023 Итоговое тестирование 

  09.11.2022 Контрольное тестирование 

в форме ОГЭ 20.01.2023 

17.03.2023 



9 география 12.05.2023  

10 география 27.12.2022 Контрольное тестирование за 1 

полугодие 

24.05.2023 Итоговое тестирование 

11 география 22.12.2022 Контрольное тестирование за 1 

полугодие 

02.03.2023 ВПР 

19.05.2023 Итоговое тестирование 

5 история 26.10.2022 Контрольное тестирование 

 

 

ВПР 

14.12.2022 

17.02.2023 

05.04.2023 

26.05.2023 Итоговое тестирование 

6 история 29.03.2023 ВПР 

8 история 23.05.2023 Итоговое контрольное тестирование 

8 обществознание 29.03.2023 

21.05.2023 

ВПР 

Итоговое контрольное тестирование 

9 обществознание 30.03.2023 Пробный ОГЭ 

8 химия 08.11.2022 

17.01.2023 

28.03.2023 

23.05.2023 

Контрольные работы 

9 химия 04.11.2022 
25.01.2023 

14.03.2023 

05.05.2023 

Контрольные работы 

10 химия 07.10.2022 
10.11.2022 

16.12.2022 

09.03.2023 

11.05.2023 

Контрольные работы 

11 химия 04.10.2022 

01.11.2022 

27.12.2022 

07.02.2023 

23.03.2023 

24.04.2023 

Контрольные работы 
 
 

 

ВПР 

4 Окружающий 

мир 

23.03.2023 ВПР 

5 биология 11.04.2023 

18.05.2023 

ВПР 

Итоговое контрольное тестирование 

6 биология 11.05.2023 Итоговое контрольное тестирование 

7 биология 10.05.2023 Итоговое контрольное тестирование 

8 биология 05.05.2023 Итоговое контрольное 

тестирование 

9 биология 17.05.2023 Итоговое контрольное тестирование 

10 биология 24.05.2023 Итоговое контрольное тестирование 

11 биология 15.03.2023 

11.05.2023 

ВПР 

Итоговое контрольное тестирование 

7 физика 21.03.2023 ВПР 



8 физика 21.03.2023 ВПР 

9 физика 30.03.2023 Пробный ОГЭ 

11 физика 14.03.2023 ВПР 

 


